

# Årsrapport

## REA Automatdrejning ApS

Industrivej 2  
5450 Otterup

CVR-nummer: 49161328

**ÅRSRAPPORT**  
1. juli 2017 - 30. juni 2018

(43. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9. november 2018

---

Dirigent Lone Nielsen

  
ms revision  
MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER  

---

FSK\*

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger .....	3
---------------------------	---

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5
---	---

### **Ledelsesberetning mv.**

Ledelsesberetning.....	8
------------------------	---

### **Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
-------------------------------	---

### **Ledelsesberetning mv.**

Hoved- og nøgletal.....	13
-------------------------	----

### **Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Resultatopgørelse .....	14
-------------------------	----

Balance.....	15
--------------	----

Noter.....	17
------------	----

Pengestrømsopgørelse.....	18
---------------------------	----

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	REA Automatudrejning ApS Industrivej 2 5450 Otterup
	Telefon: 64 82 20 06 Telefax: 64 82 20 88 Hjemmeside: <a href="http://www.rea.dk">www.rea.dk</a> E-mail: <a href="mailto:mail@rea.dk">mail@rea.dk</a>
	CVR-nr.: 49 16 13 28 Kommune: Nordfyns Kommune Regnskabsår: 1. juli - 30. juni Kundenr.: 64
<b>Direktion</b>	Peter Nielsen Lone Nielsen
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank A/S Albani Torv 2-3 5000 Odense C
<b>Revisor</b>	MS Revision Registreret Revisionsvirksomhed Mogens Stougaard, registreret revisor medlem af FSR - Danske Revisorer Thygesensvej 2 5450 Otterup
	Telefon 6487 1489 E-mail <a href="mailto:info@ms-revision.dk">info@ms-revision.dk</a> <a href="http://www.ms-revision.dk">www.ms-revision.dk</a> CVR nr. 5804 7414
<b>Ejerforhold</b>	Nidec Teknik ApS, Havesvinget 20, 5450 Otterup

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion af halvfabrikata. Produktionen afsættes i Danmark og eksporteres primært til EU lande og Norge, samt Kina og Mexico.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets har i det forløbne år haft en tilfredsstillende indtjening, på linje med de foregående år.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen forventer en positiv udvikling i det kommende år.

### **Selskabets videnressourcer**

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente medarbejder herunder ingeniører.

### **Særlige forretningsmæssige og finansielle risici**

Der er ingen særlige, forretningsmæssige eller finansielle risici. Produkterne sælges primært til virksomheder hvis ejerkreds er beliggende i EU-lande, hvorfor valutarisikoen vurderes som lav. Virksomheden vurderes ikke at blive væsentligt svækket ved mindre ændringer i renteniveau. Den rentebærende fremmedfinansiering er hovedsageligt mellemregning med ejerselskabet, der er positivt stemt overfor fremskaffelse af yderligere lånekapital, hvis der opstår behov herfor.

### **Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf**

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af effektivisering og arbejdsprocesser. Der foretages ingen egentlig forskning.

### **Filialer i udlandet**

Virksomheden har ingen filialer.

### **Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger**

Årets resultat efter skat på t. kr. 8.582 mod t. kr. 6.428 sidste år og betegnes som tilfredsstillende, og lever op til de forventninger, som vi havde for et år siden.



### GENERELT

Årsregnskabet for REA Automatdrejning ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

#### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til en fast kurs pr. valuta. Gevinster og tab, der opstår mellem fastkursen og ultimokursen, indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen.

### RESULTATOPGØRELSEN

#### Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og

risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Andre driftsindtægter og -omkostninger**

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

### **Skat**

Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i selskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## **BALANCEN**

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017/18	2016/17
<b>HOVEDTAL</b>		
Resultat af ordinær drift .....	11.175.464	9.335.939
Resultat af finansielle poster .....	-297.552	-316.279
Årets resultat .....	8.582.257	6.428.991
Balancesum .....	86.013.172	82.627.952
Egenkapital.....	61.106.951	58.524.694
<b>PENGESTRØMME</b>		
- fra driftsaktivitet.....	10.403.608	7.042.982
- fra investeringsaktivitet.....	-4.983.603	-1.354.395
heraf investering i materielle anlægsaktiver.....	-5.836.429	-4.231.903
- fra finansieringsaktivitet .....	-6.089.310	-313.075
Antal personer beskæftiget.....	89	81
<b>NØGLETAL i %</b>		
Afkastningsgrad .....	13,0	11,3
Soliditetsgrad.....	71,0	70,8
Forrentning af egenkapital.....	14,3	11,6

RESULTATOPGØRELSE  
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

	2017/18	2016/17
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>49.119.496</b>	<b>43.916.043</b>
1 Personaleomkostninger .....	-31.078.944	-27.770.967
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-6.837.414	-6.729.771
Andre driftsomkostninger .....	-27.674	-79.366
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>11.175.464</b>	<b>9.335.939</b>
Andre finansielle indtægter .....	26.669	48.117
Andre finansielle omkostninger .....	-324.221	-364.396
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>10.877.912</b>	<b>9.019.660</b>
Skat af årets resultat .....	-2.295.655	-2.590.669
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>8.582.257</b>	<b>6.428.991</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018  
AKTIVER

	2018	2017
Grunde og bygninger.....	15.818.803	16.653.209
Produktionsanlæg og maskiner .....	31.459.895	31.867.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.254.880	1.864.457
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>48.533.578</b>	<b>50.384.879</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>48.533.578</b>	<b>50.384.879</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	8.643.652	6.618.681
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>8.643.652</b>	<b>6.618.681</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	17.246.098	14.236.076
Andre tilgodehavender .....	1.328.298	457.463
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>18.574.396</b>	<b>14.693.539</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>10.261.546</b>	<b>10.930.853</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>	<b>37.479.594</b>	<b>32.243.073</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>86.013.172</b>	<b>82.627.952</b>

BALANCE PR. 30. JUNI 2018  
PASSIVER

	2018	2017
Virksomhedskapital.....	290.000	290.000
Reserve for opskrivninger .....	1.253.546	1.253.546
Overført resultat .....	59.563.405	50.981.148
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	0	6.000.000
<b>EGENKAPITAL .....</b>	<b>61.106.951</b>	<b>58.524.694</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	5.562.496	5.843.921
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER .....</b>	<b>5.562.496</b>	<b>5.843.921</b>
Leasingforpligtelser.....	0	70.221
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>0</b>	<b>70.221</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	79.501	98.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	3.971.266	6.956.469
Selskabsskat .....	2.189.080	1.902.030
Anden gæld .....	13.103.878	9.232.027
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>19.343.725</b>	<b>18.189.116</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>19.343.725</b>	<b>18.259.337</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>86.013.172</b>	<b>82.627.952</b>



## NOTER

	2017/18	2016/17
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget.....	89	81
Lønninger .....	26.822.745	23.884.274
Pensioner .....	3.203.884	2.895.642
Andre omkostninger til social sikring .....	1.052.315	991.051
	<b>31.078.944</b>	<b>27.770.967</b>
	<b>31.078.944</b>	<b>27.770.967</b>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2017/18	2016/17
Årets resultat .....	8.582.257	6.428.991
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	6.837.414	6.729.771
Andre reguleringer .....	2.590.696	2.546.761
Ændring af driftskapital .....	-5.019.177	-7.114.794
<b>Pengestrømme fra drift før renter .....</b>	<b>12.991.190</b>	<b>8.590.729</b>
Renteindbetalinger og lignende.....	26.669	48.117
Renteudbetalinger.....	-324.221	-364.396
<b>Pengestrømme fra ordinær drift.....</b>	<b>12.693.638</b>	<b>8.274.450</b>
Betalt selskabsskat.....	-2.290.030	-1.231.468
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet .....</b>	<b>10.403.608</b>	<b>7.042.982</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.836.429	-4.231.903
Salg af materielle anlægsaktiver.....	852.826	2.877.508
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet .....</b>	<b>-4.983.603</b>	<b>-1.354.395</b>
Afdrag langfristet gæld.....	-89.310	-313.075
Udbetalt udbytte .....	-6.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....</b>	<b>-6.089.310</b>	<b>-313.075</b>
<b>Ændring i likvider .....</b>	<b>-669.305</b>	<b>5.375.512</b>
Likvide midler, primo .....	10.930.853	5.555.345
<b>Likvide midler, ultimo .....</b>	<b>10.261.548</b>	<b>10.930.857</b>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lone Demant Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-945225734070

IP: 5.103.xxx.xxx

2018-11-20 15:58:30Z

NEM ID 

## Peter Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-982187556401

IP: 5.103.xxx.xxx

2018-11-21 07:24:09Z

NEM ID 

## Mogens Stougaard

Registreret revisor

Serienummer: CVR:58047414-RID:27516192

IP: 5.103.xxx.xxx

2018-11-21 12:03:41Z

NEM ID 

## Lone Demant Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-945225734070

IP: 5.103.xxx.xxx

2018-11-21 12:11:04Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3JYTU-M67EL-UW7YK-IN80H-K5LWK-D5QVA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>